
令和４年(2022 年)11 月 21 日  

 

美幌小学校保護者の皆様 

 

美幌町立美幌小学校長 橋本 雄一郎  

 

学校ホームページ（HP）への配布文書の掲載について 
 

向寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、先月から運用を始めた学校 HP では、スクールカレンダー・日課表・家庭学習の手引き等、

すでに紙媒体でお知らせしている情報について掲載し、常時確認できるようにしております。また、

個人情報の取扱に配慮しつつ、さらに利便性を高める方法について校内で検討し、学校運営協議会

及びＰＴＡ役員会でもご意見をいただいてまいりました。 

現在、各学級でお子さんに配付している紙の文書についてもＨＰ掲載に代えることで、家庭での

お子さんの出し忘れを防ぐ、欠席時の受け渡しの手間や配付の遅れをなくす、下校前の文書配付時

間を短縮する、紙資源の使用量を削減するなど、様々な効果が期待されます。 

つきましては、学校での配布物について、原則として紙での配布を止め、学校 HP への掲載を基

本としてまいりますので、各家庭において、パソコンやスマートフォン等で学校 HP を閲覧してい

ただき、トップページ（ホーム画面）の確認をお願いいたします。学校や教育委員会などからの重

要な連絡につきましては、学校HPに掲載したことを、その都度マチコミメールでお知らせします。 

なお、「学年通信」や「学級通信」、「回収を必要とする文書」などは、これまで通り紙で配付しま

すので、お子さんを通じてご確認ください。時間割については、マチコミメールでのお知らせも始

めました。週末に欠席された場合等にご利用ください。 

以上、皆様のご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

【美幌小学校ホームページ】 

（URL） https://bihoro-town-bihoro-elementary-school.edumap.jp/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～マチコミへの登録はお済みですか？～ 

 年度始めにお知らせし、すでに全家庭に登録いただいているマチコミですが、携帯電話や

スマートフォンの機種を変更した場合などには、改めての登録が必要になることがあります。 

これまでのように緊急時の連絡や時間割の配信に加え、今後は上記の取組でも活用するた

め、今まで以上にマチコミメールでのお知らせが増えることが予想されます。もし、マチコ

ミへの再登録が必要な場合は、登録に必要な資料をお渡ししますので学校まで連絡をお願い

します。 

 


